12
1

 A T A Nº 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA Elida Isolabella Mendes e a EQUIPE DE APOIO do Município, Priscila Cariolato Ebling e Sérgio Augusto Gonçalves Aguiar, designados pela Portaria nº 389/2016, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 038/2016, destinado à Aquisição de uma Retroescavadeira nova, ano de fabricação no mínimo 2015, conforme as especificações constantes no anexo I deste edital e de acordo com pedido da Secretaria de Agricultura. Compareceu à licitação a seguinte empresa: A empresa PÉRCIO EDUARDO KLAUS,  CNPJ nº 01.858.750/0001-61, devidamente representada por seu representante legal, Sr. Ruy Prestes Gabriel, RG nº 6012407612 e CPF nº 303.414.930-15 que entregou a sua credencial de acordo com o exigido no Edital Pregão 038/2016 tendo a Pregoeira declarado credenciada a participante.  Aberto o envelope da proposta constatou-se apenas que a caçamba traseira da licitante é com capacidade de 0,25m³, segundo o catálogo, embora a proposta apresentada consigne capacidade de 0,26 m³. Ao ser questionado, o representante legal declarou que antende ao edital uma vez que entregará uma caçamba opcional com capacidade de 0,30m³ com dentes. Aberta a rodada de lances ocorreu lance inferior, conforme mapa de rodadas, assinado pelo proponente credenciado que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada vencedora a única empresa participante com o valor global de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais),sendo o objeto da Marca Randon, Modelo RD 406 Advanced; Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação da empresa vencedora. Fica consignado que a empresa encontra-se presente e não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase do procedimento da Proposta Financeira. Após a abertura e conferência do envelope nº 02- Documentos de Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO constatou-se que os documentos da empresa PÉRCIO EDUARDO KLAUS,  CNPJ nº 01.858.750/0001-61, declarada vencedora estão de acordo com o exigido no edital do Pregão Presencial nº 038/2016, sendo esta declarada habilitada. Ressalta-se, novamente, que a empresa encontra-se presente e não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase do procedimento da Habilitação. O valor global da licitação foi de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais).Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e representante legal da empresa acima referida.

                  Élida Isolabella Mendes                                       Priscila Cariolato Ebling                    Sérgio Augusto Gonçalves Aguiar
           Pregoeira                                            Int. da Equipe de Apoio                     Int. da Equipe de Apoio

PÉRCIO EDUARDO KLAUS,  CNPJ nº 01.858.750/0001-61
Empresa
C:\Users\Usuario\Documents\Licit - 2016\Ata  Pregão Presencial nº 038.2016.doc
12